



# PIERWSZE KOMUNIE W OSTRZESZOWIE

2 maja do pierwszej komunii przystąpiły, w dwóch grupach, dzieci z parafii św. Jadwigi Królowej w Ostrzeszowie. Pierwszą z grup przedstawił przed tygodniem, dziś grupa druga. Rzadko spotykanym zwyczajem jest święcenie otrzymanych przez dzieci prezentów. W parafii św. Jadwigi 7 maja odbyło się takie święcenie. Jak widać na zdjęciu, dominowały rowery i inne dwukołowe pojazdy.

K.J.  
fot. Grzegorz Kosmala „Studio 6x6”



# Pod opieką św. Floriana

Strażacy ochotnicy z miasta i gminy Mikstac uczyli dzień swojego patrona św. Floriana podczas mszy świętej w mikstackiej farze. W uroczystości uczestniczył Krzysztof Grabowski, wicemarszałek województwa wielkopolskiego, wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, oraz burmistrz Mikstac - Henryk Zieliński, i Łukasz Dybul, przewodniczący Rady Miejskiej w Mikstacie.

Na co dzień wykonują swoje obowiązki, ratując z pożaru ludzi i ich dobytek, pomagając ofiarom wypadków, zabezpieczając imprezy publiczne itp. W czasach pandemii na druhowych z Ochotniczej Straży Pożarnej spadły dodatkowe obowiązki związane z utrzymaniem bezpieczeństwa higienicznego i publicznego. W tym roku już po raz kolejny świętowali dzień swojego patrona, św. Floriana w cieniu groźnej epidemii, która zakłóca normalne funkcjonowanie społeczne.

4 maja br. strażacy ochotnicy z OSP Mikstac, OSP Komorów i OSP Kaliszkowice Kaliskie spotkali się na uroczystej mszy świętej w kościele parafialnym w Mikstacie, żeby zaakcentować swoją obecność i nieustanną służbę na rzecz społeczności lokalnej, której wartość i wagę można szczególnie docenić w sytuacjach zagrożenia



publicznego, kiedy liczy się odwaga, odpowiedzialność i doświadczenie organizacyjne.

Ks. kan. Krzysztof Ordziniak, proboszcz parafii pw. św. Trójcy w Mikstacie, podkreślał trud i poświęcenie strażackiej braci, zaangażowanie druhowych w pielęgnowanie tradycji oraz ich ofiarną służbę na rzecz bezpieczeństwa zbiorowego. Osobiście podziękował także wicemarszałkowi K. Grabowskiemu za wspieranie OSP z naszej gminy oraz efektywną współpracę także w obszarze ochrony zabytków.

Po mszy uczestnicy uroczystości w asyście pocztów sztandarowych OSP Mikstac i OSP Kaliszkowice Kaliskie przemaszewali przez miasto.

PK  
fot. Jacek Sikora

# Nabożeństwo majowe przy kapliczce w Przytocznicy

W Kościele katolickim maj to miesiąc poświęcony Matce Bożej. W Polsce wciąż żywa jest piękna tradycja gromadzenia się okolicznych mieszkańców przy przydrożnych kapliczkach, figurach przy krzyżach, na nabożeństwach majowych, podczas których rozbrzmiewają pieśni poświęcone Maryi, a modląc się odmawiają Litanie Loretańską. Malowniczy i jakże polski to obrazek - pięknie udekorowane kapliczki wśród pól, łąk czy na rozdrożach, skupieni wokół ludzie - starsi i młodzi, rzewliwy śpiew niosący się po górach, dolinach... Na ten widok pewnie wzrusza się każde serce, może nawet niewierzących...

Takie majowe spotkania modlitewne przy kapliczkach odbywają się także w naszym powiecie. We wtorkowy wieczór uczestniczyliśmy w jednym z nich - przy niedawno odnowionej figurze w Przytocznicy.

Oby ten wspaniały polski zwyczaj trwał i nie dał się modom, polityce ani żadnym innym wpływom.



104 lata temu w dalekiej Fatimie, w Portugalii, trójce dzieci ukazała się Matka Boża. Za ich pośrednictwem zaprosiła ludzkość do nawrócenia i odmawiania różańca. Odtąd co roku, 13 maja, w święto Matki Boskiej Fatimskiej w różnych miejscach odbywają się modlitwy „o przeblaganie za grzechy nasze i całego świata”. Takie modlitewne spotkania organizowali też mieszkańcy wsi Godziętowy. Na wieczorne nabożeństwo do pięknej figury Matki Boskiej, postawionej tu przed sześciu laty, pieszo, samochodami i na rowerach z różnych stron wioski

i okolicznych miejscowości podążyli ludzie. Gdy już u celu zgromadziło się sporo wiernych, ks. proboszcz Ireneusz Powaga rozpoczął modlitwę. Na początku nawijał do jeszcze jednej rocznicy...  
- 13 maja 1981 r. broń została skierowana przeciw Piotrowi naszym czasów - Janowi Pawłowi II. Ogromna tragedia, lecz z drugiej strony, dzisiaj już święty, Jan Paweł II pokazał wszystkim i całemu światu, jak należy głosić ewangelię, jak należy przeciwstawiać się złu, jak należy budować w dzisiejszym świecie cywilizację Miłości

być Apostołem Pokoju. Dobrze wiemy, że w Europie i w świecie wiara w Jezusa Chrystusa nie jest czymś modnym. Przeciwnie - jest sobą w oku tych, którzy odeszli od Boga, Kościoła, od wiary... Jest taka pokusa, żeby, tak jak oni - przeciwstawiać się złu, złem. A przecież zło należy dobrem zwyciężać, jak nauczał św. Jan Paweł II. Obyśmy potrafili tego wielkiego Apostoła Narodów naśladować - apelował ks. proboszcz.

Wspólnie z księdzem przystąpiono do odmawiania różańca. Przed każdą z tajemnic krótkie nauczanie, napisane przez papieża - Polaka. Wśród prośb zanoszonych Maryi i ta o pokój w Ziemi Świętej, gdzie znowu rozgorzały walki. Modlono się też w intencji ludzi chorych, cierpiących, osamotnionych, zepchniętych na margines życia...  
Chwalcie łąki umajone, góry, doliny zielone... - uniosło się radośnie pośród pól, bo przecież maj to miesiąc Matce Bożej poświęcony. Chwała organizatorom tego spotkania, z sołtysiem wioski Eugeniuszem Janickim, za to, że pamiętali o tak ważnych rocznicach.

K. Juszcak

# W Godziętowach pamiętali



# GRÓB OFIAR II WOJNY ŚWIATOWEJ W NOWEJ ODSŁONIE

Na cmentarzu parafialnym w Giżycach przeprowadzono kompleksowy remont zbiorowej mogiły ofiar II wojny światowej, zamordowanych przez hitlerowskich najeźdźców w Mącznikach 3 września 1939 roku.

Grób w Giżycach to jedno z miejsc pamięci narodowej w gminie Grabów. Spoczywa w nim, zamordowana przez żołnierzy niemieckich, ludność cywilna. Tamtego tragicznego dnia na granicy powiatu kaliskiego i ostrzeszowskiego zginęło 19 osób: dorośli i dzieci. Ofiary to mieszkańcy Marszałek, Mącznik, Kaliszkowice, Ostrowa Kaliskiego i Wielowsi (w mogile znajdują się prochy 14 osób).

Upływ czasu spowodował, że nagrobek z lat 70. wymagał pilnego remontu, dlatego z inicjatywą burmistrza Maksymiliana Ptaka podjęto decyzję o jego odnowieniu. Swoje wsparcie w remoncie miały także gminy: Brzeziny i Kraszewice, które partycypowały w kosztach.

W pierwszych dniach maja tego roku zniszczony nagrobek został całkowicie wymieniony. Dzięki kontaktowi z rodzinami ofiar zaktualizowano również tablice z nazwiskami pomordowanych.

Słowa podziękowania należą się wszystkim, którzy wsparli tę inicjatywę i dolożyli starań na rzecz remontu tego, jakże ważnego, miejsca pamięci narodowej. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną kieruje słowa wdzięczności szczególnie do wójtów gmin Kraszewice i Brzeziny - Panów Konrada Kuświka i Marka Cieślarczyka - za wsparcie finansowe przedsięwzięcia, a także do przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego - Pana Jana Adama Kłysza - za pomoc i zaangażowanie w realizacji zadania.

Ewa Piłarczyk

